tua caritative suscipimus. nō oportada pmittim⁹. nec q̄liter deponas onus docemus. quid enī nobis r misericordie qui nec opa sequimur iusticie. isset ad fratres isset ad illos q̄ orauerāt p̄ focru petri febricitate. q̄ cananeā improbā misericordie obtulerant. interrogassz petrū p̄ se effundentē lacrimas non fugisset mariam r martham q̄ vitā lazaro impetrauerāt. nō turbā plozantē que vnicū filius acquisierat vidue. iuit ad diuisos r diuisus perijt. et infra sacerdos itaqz cui omnis offertur peccor ante quem statuitur omis lāguoz in nullo eoz sit diiudicandus que in alio ē iudicare p̄mptus. Iudicans enī aliū q̄ est iudicandus con demnat seipm. Cognoscat ergo se r purget in se qd alios videt sibi offerre. Caueat vt a se p̄ieciat q̄cqd in alio damnosum reperit. ai aduertat quidem qd dicitur qui sine peccato ē v̄m p̄ius in illam mittat lapidem. Ideo enī liberauit peccatrice qz nō erant qui iuste p̄iceret lapidem. quō lapidaret q̄ se lapidandū agnosceret. nullus enī erat sine peccō. in quo intelligitur omes reos fuisse. Nam venialia omnia semp remittebantur p̄ ceremonias. Si qd ergo i eis peccm erat criminale erat Deteriores itaqz in hoc sacerdotes sunt se p̄ius nō edificantes illis q̄ dominū obseruabant infidijs. In h. itaqz patentissimū est crimen sacerdotū r vltra modū detestabile. qui non p̄us se iudicāt r alios alligāt. debent enī timere crimen qd timuerunt r detestabile esse censerunt. h. iij. qui a deo erant ceci qz summā sapientia sperabant cape suis infidijs. qd illis patuit. qd tūc q̄sqz vitauit vitet sacerdos qui in hoc peior illis iudeis extiterit. Caueat sp̄ualis iudex et sicut non cōmisit crimē nequicie ita non careat munere scientie. Dportet vt sciat cognoscere quicquid debet iudicare. Iudiciaria enī ptās hoc expostulat. vt qd debet iudicare discernat Diligens igitur i quih̄toz subtilis inuestigator sapienter et q̄si astute interroget a peccatore qd forsitā ignoret vt verecūdia velit occultare. Cognito itaqz crimine varietates eius nō dubitet inuestigare. et locū et tempus r cetera que supra diximus in exponenda eozum qualitate. quibus cognitis assit tenuolus. paratus erigere et secuz onus portare habeat dulce

dinem in affectōne pietatem in alterius crimine. discretionem in varietate. adiuuet confitentem orando elemosinas faciendo. et cetera bona opera pro eo faciendo. semp eum iuuat leniendo et consolando. spem pmittendo. et cum opus fuerit etiā increpando. Doleat loquendo. istruat operando. sit particeps laboris q̄ particeps vult fieri gaudij. doceat perseverantiam. caueat ne corruat ne iuste perdat ptātem iudiciaria. Et si enī p̄nia possit ei adquire gratiam non tamen mox restituat i potestatem primā. Est enī petr⁹ post lapsum restitutus fuerit. et sepe lapsis sacerdotibus reddita dignitas sit ptās. non tamen ē necesse vt h. omnibus cedatur quasi ex hac auctoritate. Inuenitur enī auctoritas que cedit et quasi imperat. inuenitur alia que minime cedit sed vetat que scripture nō repugnat s. z recordat si tps r locus et modus penitēcie pacē adhibeant. Cū enī tot sunt qui labūtur vt pristina dignitate ex auctoritate defendāt r quasi vsum sibi peccandi faciant rescindenda est spes ista. Si vero locus ē vbi ista nō concurrant restitui possunt qui peccant Itaqz pontifex iustus atqz discretus non cogitur suos sacerdotes semp abicē nec mox restituere. nisi statutū fuerit a romano pontifice **C**auet etiā sacerdos ne peccata penitētium alijs manifestet. quod si fecerit deponatur **V**nde greg⁹. **Deponat sacerdos q̄ peccā penitētis publicare p̄sumit**  
**S**acerdos ante omnia caueat ne de h. ijs qui ei cōfitebatur peccata sua alicui recitet qz ea confessus ē. nō p̄mquis nō amicis nō exneis neqz qd absit p̄ aliquo scādalo. naz si hoc fecerit deponatur et omnibus diebus vite sue ignomiosus pegrinādo p̄gat **Q**d aut dicit vt penitens eligat sacerdotem scientem ligare et soluere videtur esse contrariū ei quod in canonibus inuenitur vt nemo videlicet alterius parrochianū iudicare p̄sumat. Sed aliud ē fauore vel odio p̄rium sacerdotem otemnere. quod sacris canonib⁹ prohibetur. aliud cecuz vitare. qd hac auctoritate quisqz facere monetur ne si cecus ceco ducatum prebeat ambo in foueaz cadant **V**nde vrbanus secundus **C**uilibet sacerdoti omissuz nisi p̄ ei⁹ ignorātia alter sacerdos ad penitentiā non suscipiat

p ipso orando p vt sequitur  
**D**oleat. id ē dolorem p̄ ipsius peccato ostēdat.  
**P**erdat. per negligentiam. lxx. di. dictum. l.  
**M**ox. i. statim. ar. l. di. absit. l.  
**M**ox. i. in differtent. quidam enī non restituunt vt dixi. l. di. miroz  
**R**escindenda. l. di. vt constituet cōtra. h. s. cū peccm suū defendē volūt ex aucte vt. s. lxxij. di. pluri/mos. vel hoc cum non ē scādalu multitudine puniri. l.  
**R**estitui. m. si i enōmib⁹ vt. l. di. miror.  
**S**acerdos. qz recitet. pone qz sacerdoti confiteret. aliquis aliqz. crimen. r exco munitur ep̄s oēs hui⁹ criminis confisos. nisi reuelauerint. ē in q̄stio ne an p̄bit ei reuelare teneat. videt. qz nō. r ar. ex. de of. ordi. si sacerdos r ex. d. adulterijs. significasti. etiā p̄terea h. pbare non p̄t. p̄br. s. di cere si debz. vi. q. ij. placuit. s. ij. q. i. si peccauerit. r. q. vii. pleriqz. p̄ terea nome secre tum fuit. ergo celare debuit. xxij. q. v. de forma. Itē iste nō debet dici scies. xv. q. v. p̄br. In cōt rariū fac qz h. penā maior est in ecclia. s. magis vitari debet et formidari. xi. q. iij. n. Itē in exco munitōe nō est tātū amme trimentū h. et coris. xi. q. iij. epi scopus. dicit qui dam qz possit episcopo reuelare vt pote qui p̄tisse possit. et non obel se. xxij. q. v. s. vi. det. alij cōtra v. dic ibi sicut vt lo mo. h. vt teus. qz dicit h. recitet. et p̄terea qz iste non cōfessus nec sciens dici debet  
**P**eregrinan to et ita ager pu blicā penitētiā et etiam solemnem.

si non habetur spes de eius restitutione. vt. l. bi. illud ergo. et. s. hanc autem penitentiam. vi. q. ij. placuit. contra. sed illa pena non excludit hanc. vel aliter. ibi dixit episcopus eum omisisse peccatum in genere non descendendo ad species. sed s. specificat. vel ibi facta fuit confessio episcopo vt socio non vt deo. s. v. q. ij. c. i. et. c. ij.

**L**acuit. rē cui se pūsus. vi. q. i. s. ecce in s. **P**rius. nota q. prius debet cōfiteri suo sacerdoti licet alteri post modū ostentatur. **C**ommisit. i. cuius prohibitus est. nā ab alio non potest ligari vel absolui. extra de pe. et. re. qd. autē. **C**omisit. vel. q. non vult penitentiam dare vel p. alia iusta cā. l. **P**er ignorā. tiam. ergo. p. h. norantia eius auctoritate huius canonis poteris ire ad alium sine licentia hominis. scilicet presbiteri illius impiti. sufficit s. a iure concedi. ar. ff. de. con. insti. que sub. s. vlti. s. nunquid credit ille extraneus sacerdos simpliciter vt / to eius penitentis quid dicit suum sacerdotem imperitum. sic. q. a non ē verisile q. cuz mē datio veiat ad penitentiam. i. q. i. sanctissimus. Sed nunquid vtilis est talis confessio quā quis accipit a nō suo iudice contra hanc cōstitutō. nā ordinat. a nō suo episcopo recipit veritatem ord. dimis. vij. q. i. episcopus. sed dico eam mutilem. vt ergo seolaribus qui vadunt ad melusos pro penitentia et non vbi audiūt diuina. quia et ibi decimas persona / les debent dare et confiteri. extra de tē. nouum. **bi. vij.**

**T**empus vero. s. h. intitulari. vij. di. qua queritur. vsq. ad quod tempus peccator sit recipiens ad penitentiam. et an vtilis sit penitentia que mungitur in articulo mortis. r. vi

**P**lacuit ut deinceps nulli sacerdoti liceat quemlibet commissum alteri sacerdoti ad penitentiam suscipere sine eius consensu cui se pūsus omisit. nisi p. ignorātia illius cui penitens pūsus confessus ē qui vero cōtra hęc statuta facere tēptauerit gradus sui periculo sibiacebit.

**T**empus vero. **VII** **U**pnie ē vsq. in vltimū articulo vite. **V**ndē leo papa

**D**emo est desperā. de eodez. **D**us dū i hoc corpore constitut. e. quia nōnūq. quod diffidētia et a. tis differtur. s. filio maturiore p. ficit.

**Q**uāq. de differētibz p. niaz augustinus scribat

**S**iquis positus i vltima necessitate sue egritudinis voluerit accipere penitentiam et accipit. et mox reconciliabitur et hinc vadit. fateor vobis nō illi negamus qd. petit. sed nō psumimus q. bñ hinc exeat. s. si securus hinc exierit ego nescio. penitentiam dare possumus. securitatez autē dare nō possumus. nūquid dico damnabitur. sed nec dico liberabitur. vis a dubio liberari. vis quod i certum est euadē. age penitentiam dū sanus es. si sic agis dico tibi. quia securus es quia penitentiam egisti eo tempore quo peccare potuisti. si autē vis agere penitentiam quā iam peccare non potes. peccata dimiserūt te non tu peccata.

**V**i egerit veraciter. **I**dem penitentiam r. solutus fuerit a ligamento quo erat obstructus et a xpi corpore sepatus r. bñ post penitentiam vix erit sicut ante penitentiam viuere debuit. **P**ost reconciliatōez quicunq. defunctus fuerit ad deum vadit. r. ad requiem vadit. regno dei nō priuabitur. et a populo diaboli seperabitur.

**S**iquis autē rē. et infra. **I**dem baptizatus ad horaz securus hinc exit fidelis bñ viuens. securus hinc exit agens penitentiam r. reconciliatus cuz sanus ē et postea bñ viuens securus hinc exit agens penitentiam ad vltimū r. recōciliatus sic securus hinc exit. ego nō sum securus. vnde securus sum dico r. de securitate. vñ securus non sum. penitentiam dare possum. securitate dare non possum. et post pauca. sed vnde scis inquit ne for-

detur. augustinus. in hoc dubitare. nec vult vt videtur precise. Re spontere. ar. s. e. si quis positus. et forte iteo dubitauit. iteo q. ostendit quod de fecō contingit. q. vix aliqs potest penitere digne in mortis articulo constitutus. dum mundum considerat dū respicit et filios et vx-

orem. s. e. s. vlti vt dubitare se ostendit nō q. dubitet quid in s. casu tenendum sit. sed q. talibus verbis terrere vult nos vt i sanitate agamus penitentiam. precise autem est hanc tendens ad hanc q. stionem euāgelij q. in quacūq. hora peccator ingemuerit. rē. s. di. i. s. s. item peccat. s. s. motu. s. p. mo. p. bat vno. c. q. penitenti nūq. ē penitentia neganda. postea inducit in ottrari. um duo capla vsq. ad. s. s. h. aut con traria capitula p. alias auctoritates augustinus soluit

**D**emo. mature. xxxij. q. ij. anallaz. cuius pars est. l.

**S**iquis. et accipit. notis. eam non autem imposita. q. in tali articulo nō imponitur. vt. xxvi. q. vij. c. i. et. q. vi. p. biter. et. c. cog. nouimus. l.

**R**econciliabitur. q. forte erat excommunicat. vel absolutus per officium sacerdotis a penitentia que ei imponi debebat. l.

**D**imiserunt. videntur dimississe te non tu illa. more humano loquitur. semp. em. presumitur cōtra illum q. non vere peniteat nisi euidens signum appareat. ar. l. vij. di. si quis in egritudine. h.

**V**i egerit. ad requiem. i. recta via. q. nec purgatorium sentiat pro illis peccatis. pro quibus penituit. l.

**S**iquis. hoc habes. s. di. ij. s. penul. c. si q. s. autem. h.

**P**rodeste. C. te. p. bae. ad. p. bationem.

**N**on tibi darem. s. xv. di. i. l. lub. ar. h.

te deus dimittat michi verū dicis illud scio s. nescio. nam iteo do tibi penitentiam q. nescio. nā si scire nichil tibi p. desse non darē tibi. Itē si scire tibi p. desse non te amonere non te terrere. Due sūt res. aut ignoscitur tibi aut non ignoscitur. quid horū tibi futurū sit nescio. ergo tene certum r. dimitte i certum. **H**oc autē quare augustinus dixerit. ciprianus ostendit dicens. Idcirco fratres carissimi penitentiam nō agentes nec in dolore delictorum suozū toto corde manifestam lamentatōis sue confessionem testantes prohibēdos omnino cēsumus a spe dūionis et pacis. et si in infirmitate r. i. piculo ceperint deprecari. quia rogare illos nō delicti penitentiam sed vrgentis ammonitio mortis cōpellit. nec dignus est in morte accipere solaciū qui se nō cogitauit moriturū.

**I**te aug. in libro de penitentia. **V**ltus exspectet quā peccare nō p. arbitrij eni libertatez querat ut delere possit omnia nō necessitate. Qui prius ita q. a peccatis reliquit q. ipse ea relinqt nō libere sed quasi necessitate dēnat. Licet eni latro veniam meruiss. etiā in fine de omni crimine. non tñ dedit baptizatis peccati et pseueradi auctoritate. Tunc eni in fide baptizatus ē q. tūc p. mū in cruce xpm confessus est. **D**ñia enim si in extremo biatu vite aduenerit sanat et liberat in ablutōe baptissimi. ita q. nec purgatorij sentiūt qui in fine baptizantur. sed potius ipsi ditati bonis scē mris ecclie recepturi sunt multiplex bonum i eterna beatitudine. illi autē qui cū potuerūt nūq. cōuerti voluerūt. ostententes cū iam peccare nequeūt nec sic facile acquirunt quod volūt. oportet enim vt fructificet vera penitentia vt vitam mortuo impetret. scriptum est eni. sine caritate neminē saluū esse. nō itaq. i solo timore viuūt hō. Quē ergo penitet sero. optz. nō solū timē deū iudicē. s. iustū diligē. nō tñ penaz timeat s. anxiet. pro gloria. dz eni dolere de crimine et de omī eius p. dicta varietate. **Q**uod quā vix licet. s. eius salute aug. potuit dubitare. Credo quidem illi qui dixit quacūq. hora